
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 1.612/2023 
Publicada no DOE de 25.10.2023, p. 33 

 
Outorga o Título de PROFESSOR 

EMÉRITO da UNEB ao Ilustríssimo 
Professor Dr. Antônio Amorim. 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) da Universidade do Estado da Bahia 

(UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Art. 12, 

Inciso XIX, Art. 291, Inciso V e Art. 293, do Regimento Geral, tendo em vista o que 

consta no Processo n° 074.6988.2021.0047936-48, em sessão realizada por 

webconferência via Microsoft Teams no dia 24.10.2023, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Outorgar o Título de PROFESSOR EMÉRITO da Universidade do Estado da 

Bahia (UNEB) ao Ilustríssimo Professor Dr. Antônio Amorim. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Presidência do CONSU, 24 de outubro de 2023. 

 
 

Adriana dos Santos Marmori Lima 
Presidente do CONSU 

 
 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) 


